
1     GACHET MARIO
      Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
In Valle Strona, 1938
olio su cartone cm. 39,5x29,5; firma in basso a destra,
titolo, firma e anno al retro.
base d'asta: offerta libera

2     GANDI GIACOMO
      Saluzzo (Cn) 27/06/1846 - Savigliano (Cn) 20/09/1932
Scena galante
matita su carta cm. 14,5x20,5; opera non firmata, studio
per disegno di figure al retro.
Servitore alla corte del Re
matita su carta cm. 23x14,5; firma in basso a destra, studio
per scena galante al retro.
base d'asta: offerta libera

3     GIGNOUS LORENZO
      Modena 1862 - Porto Ceresio 1958
Vaso di fiori
olio su cartoncino cm. 20,5x15, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 500

4     GHIVARELLO BENEDETTO
      Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955
Primavera
olio su cartoncino cm. 11x15,5; firma in basso a sinistra.
base d'asta: 500

5     BOGGIONE ENRICO
      Torino 1889 - Torino 1985
Lo stagno, Crystal Palace, Londra, 1971
olio su cartone cm. 24x29, firma in basso a sinistra, titolo,
firma e anno al retro.
base d'asta: offerta libera

6     CORTAZZI GIACOMO
      Odessa (Russia) 1870 - ?
Case e ruscello nel bosco
pastelli su cartone cm. 46,5x69,5; firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

7     BOCCALATTE FIORENZA
      Novara 1900 - Torino 1976
Vaso di rose
olio su cartone telato cm. 50x40, firma in basso a sinistra e
al retro.
base d'asta: offerta libera

8     CONEDERA GIUSEPPE
      Venezia 06/04/1871 - Pallanza (VCO) 10/03/1935
Lungo il Po, 1928
olio su tavola cm. 33x27,5; firma e anno in basso a destra,
titolo al retro.
base d'asta: 1.000

9     BERNARDI ROMOLO
      Barge (Cn) 21/02/1876 - Torino 17/04/1956
Montagne
olio su cartone cm. 19x26, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

10     COLMO GIOVANNI
       Torino 13/05/1867 - 24/04/1947
Ruscello, 1941
olio su cartone cm. 25x34,5; firma e anno in basso a
destra.
base d'asta: 1.000

11     ALBANO MARIO
       Torino 1896 - 1968
Castello della Saffarona, 1959
olio su tavola cm. 24x30, firma in basso a destra, titolo,
firma e anno al retro, autentica di Andrea Scotti al retro.
base d'asta: offerta libera

12     BETTINELLI MARIO
       Treviglio (BG) 1880 - Milano 1953
Paesaggio montano
olio su tela cm. 55x70, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 1.000

13     BOFFA TARLATTA LUIGI
       Rialmosso Vallecervo (Bi) 04/07/1889 - Quislengo 24/11/1965
Verso il santuario
olio su cartone cm. 23x27, firma al retro.
base d'asta: 500

14     AJMONE LIDIO
       Coggiola (Vc) 10/04/1884 - Andezeno (To) 25/09/1945
Ritratto, 1911
olio su tela cm. 69x55, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 1.000

15     EANDI FERNANDO
       Torino 1926
Mattino sul Po, 1965
tempera e acquarello su carta cm. 50x32, firma, titolo e
anno in basso a destra e al retro.
base d'asta: offerta libera

16     BO GIACINTO
       Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912
Neve sui monti
olio su cartone cm. 23x48, siglato in basso a destra.
base d'asta: 2.000

16a     BOGGIONE ENRICO
        Torino 1889 - Torino 1985
Natura morta
olio su cartoncino cm. 23x29, firma in basso a sinistra.
base d'asta: offerta libera

PRIMA SESSIONE
Sabato 24 Febbraio 2001 ore 15:30



18     FONTANA DANIELE
       Milano 1900
Porto di Savona
acquarello su cartoncino cm. 58x88, firma in basso a
destra.
base d'asta: 1.000

19     MERLO METELLO
       Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964
Strada montana
olio su cartone cm. 50x60, siglato in basso a sinistra.
base d'asta: 2.000

20     MALINVERNI ANGELO
       Torino 14/02/1877 - 01/06/1947
Baite ai piedi dei monti
olio su carta applicata su cartone cm. 50x60,5; firma in
basso a destra.
base d'asta: 2.000

21     BARGIS STEFANO
       Busca (Cn) 1916 - 1999
Mattino a Villar, (Valle Varaita)
olio su masonite cm. 40x50, firma in basso a destra,
etichetta ed impronta del pollice destro dell'artista per
autentica al retro, pubblicato sull'invito della mostra
personale tenutasi dal 8 al 17 novembre 1969 presso il
Salone dell'Amministrazione Provinciale di Cuneo.
base d'asta: 2.000

22     GHEDUZZI MARIO
       Crespellano (Bo) 30/06/1891 - Torino 1970
Campagna Vercellese
olio su tavola cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo e
firma al retro.
base d'asta: 2.500

23     MONTEZEMOLO GUIDO
       Mondovi` (Cn) 1878 - Torino 1941
Natura morta
olio su tela cm. 65x54, firma in alto a destra, titolo e firma al
retro.
base d'asta: 2.000

24     MANZONE GIUSEPPE
       Asti 1887 - Torino 1983
La colata della ghisa, 1939
olio su cartone cm. 40x49, firma in basso a sinistra,
etichette della Galleria d'Arte La Finestrella di Canelli e
della Galleria d'Arte L'Approdo (To) al retro, esposto nella
Mostra Nazionale del Bianco e nero presso la sala d'Arte di
Modena nell'anno XIX dell'era fascista, gia' pubblicato
catalogo d'asta 456, lotto 274.
base d'asta: 1.500

25     BOFFA TARLATTA LUIGI
       Rialmosso Vallecervo (Bi) 04/07/1889 - Quislengo 24/11/1965
Ritratto, 1927
olio su tela cm. 65x52, firma e anno in basso a destra,
etichetta dell'artista al retro.
base d'asta: 500

26     BOCCA LUIGI
       Vigevano (PV) 1872 - 1930
Signora in giardino, 1921
olio su masonite cm. 49x36, firma e anno in basso a
destra.
base d'asta: 2.000

27     SICCARDI GIUSEPPE
       Asti 1899 - Torino 1993
Vaso con dalie, 1948
olio su masonite cm. 75x60, firma e anno in basso a
destra.
base d'asta: 1.000

28     BOGGIONE ENRICO
       Torino 1889 - Torino 1985
Seguendo il Po, 1975
olio su cartone cm. 24x30, firma in basso a sinistra, titolo,
firma e anno al retro.
base d'asta: 500

29     OLIVERO MATTEO
       Acceglio (Cn) 15/06/1879 - Verzuolo (Cn) 28/04/1932
Ritratto di Gino, 1912
olio su tela cm. 90x65, firma e anno in basso a destra.
base d'asta: 5.000

30     REYCEND ENRICO
       Torino 03/11/1855 - 21/02/1928
L'attesa
matita e biacca su carta cm. 14,8x20,3; firma in basso a
sinistra, etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro.
base d'asta: 1.000

31     DELLEANI LORENZO
       Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908
Studio accademico
matita e biacca su carta nocciola cm. 50x40, timbro a
secco ed autentica della Galleria d'Arte Fogliato (To) al
retro.
base d'asta: 1.500

32     OLIVERO MATTEO
       Acceglio (Cn) 15/06/1879 - Verzuolo (Cn) 28/04/1932
Ritratto di Liliana
olio su tela cm. 90x65, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 5.000

33     MARAGLIANO FEDERICO
       Genova 28/11/1873 - 25/11/1952
Alassio visto da Santa Croce, 1927
olio su tela applicata su cartone cm. 18x14, firma in basso
a destra, titolo, firma e anno al retro, autentica del Prof.
Gianfranco Bruno su foto.
base d'asta: 2.000

34     FERRETTINI ROSSOTTI EMILIA
       Torino 1866 - Torino 1951
Marina al tramonto, 1935
olio su cartone cm. 30x39,5; firma e anno in basso a
destra, dedica dell'artista al retro.
base d'asta: 1.000



35     CALDERINI MARCO
       Torino 20/07/1850 - Torino 26/03/1941
Ruscello di campagna, 1914
olio su tela cm. 14x21, firma in basso a destra, anno in alto
a destra, etichetta della Galleria L'Art di Savigliano e timbro
di Collezione Privata al retro.
base d'asta: 2.000

36     MERLO METELLO
       Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964
Primavera, 1919
olio su cartone cm. 32,5x37, firma e anno in basso a
sinistra, titolo e firma al retro.
base d'asta: 2.500

37     COLMO GIOVANNI
       Torino 13/05/1867 - 24/04/1947
Paesaggio della collina torinese con cascinale
olio su cartone cm. 27x38, firma in basso a destra,
frammento di etichetta della Galleria d'Arte Rotta (Ge) al
retro.
base d'asta: 2.000

38     BOETTO GIULIO
       Torino 13/02/1894 - Torino 06/04/1967
Chiesa di campagna, 1946
olio su cartone cm. 39x51, firma e anno in basso a destra,
etichetta della Galleria L'Art di Savigliano e timbro
Collezione Privata al retro.
base d'asta: 4.000

39     BOGLIONE MARCELLO
       Pescara 21/02/1891 - Torino 01/02/1957
Luci e ombre nel paesaggio
olio su tavola cm. 27x37, sigla in basso a sinistra, autentica
del figlio Alberto Boglione ed etichetta della Galleria d'Arte
Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 2.000

40     VELLAN FELICE
       Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Baite, 1932
olio su tavola cm. 33x45, firma, anno e dedica al retro.
base d'asta: 2.000

41     MAGGI CESARE
       Roma 13/01/1881 - Torino 11/05/1961
Autoritratto
olio su tavola cm. 68x49,5; opera non firmata, dedica della
figlia Vanna Maggi datata 1966 al retro.
base d'asta: 3.000

42     MERLO METELLO
       Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964
Sottobosco del Canavese, 1926
olio su cartone cm. 22,5x33,5; firma e anno in basso a
destra, etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro.
base d'asta: 1.000

43     GARRONE ROMOLO
       Torino 1891 - Torino 1959
Il mercato di Cuneo, 1927
olio su cartone cm. 45x34, firma, anno e dedica in basso a
destra, titolo al retro.
base d'asta: 1.000

44     MOSSA GIOVANNI MARIA
       Tempio Pausania (Ss) 1896 - Pianico (Bg) 1982
Modella e fiori, 1938
olio su tela cm. 69,5x51, firma e anno in basso a destra.
base d'asta: 2.000

45     PISANO GIOVANNI
       Senis (Or) 17/05/1875 - Torino 13/12/1954
Ritratto
olio su tavola cm. 54,5x44,5; firma sulla destra.
base d'asta: 1.000

46     LOMBARDINI IGNAZIO
       Vespolate (NO) 1903 - Novara 1987
Ruscello in campagna, 1983
olio su masonite cm. 40x60, firma e anno in basso a
sinistra.
base d'asta: 1.000

47     CONTI EUGENIO GIUSEPPE
       Crema 1842 - Milano 1909
Veduta di Lierna, lago di Como
olio su tavola cm. 50x29, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 2.000

48     MINOZZI FILIBERTO
       Verona 09/07/1877 - Milano 05/02/1936
Tramonto
olio su cartone cm. 15x9,5; firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

49     GACHET MARIO
       Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Paesaggio
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a destra.
base d'asta: 500

50     LUPO ALESSANDRO
       Torino 01/07/1876 - Torino 22/06/1953
Albarello con fiori, 1938
olio su cartone cm. 50x30, firma e anno in basso a destra,
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'Ottocento e del primo
Novecento", edito da Allemandi & C. (To), VII edizione
(1989-90), a pagina 243.
base d'asta: 10.000

51     PIOVANO FERRUCCIO
       Cambiano (To) 1890 - Torino 1981
Bolle di neve, 1944
olio su cartone cm. 49x69, firma e anno in basso a destra,
titolo, firma e anno al retro.
base d'asta: 1.000

52     FERRO CESARE
       Torino 18/04/1880 - Torino 15/03/1934
Case di Mangone
olio su tavola cm. 26,5x35, firma in basso a destra,
autentica ed etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al
retro e su foto, gia' pubblicato catalogo asta 456, lotto 296.
base d'asta: 2.000



53     ZOLLA VENANZIO
       Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Londra, passeggiata nel Kent
olio su cartone cm. 36x39, firma in basso a destra, titolo e
autentica di Enrico Boggione al retro.
base d'asta: 2.500

54     MAGGI CESARE
       Roma 13/01/1881 - Torino 11/05/1961
Paesaggio piemontese
olio su tavola cm. 10,4x12,2; firma in alto a destra, etichetta
e timbro della Galleria Arte 121 (To) al retro.
base d'asta: 4.000

55     PALIZZI GIUSEPPE
       Lanciano (Ch) 19/03/1812 – Passy (Francia) 14/01/1888
Pastore con gregge
olio su tavola cm. 14x14, firma in basso a sinistra, gia`
Finarte 1998.
base d'asta: 5.000

56     BEDINI PAOLO GIOVANNI
       Bologna 25/12/1844 - 14/03/1924
All'osteria
olio su tavola cm. 16x22, firma in basso a destra.
base d'asta: 4.000

57     FERRERO ALBERTO
       Vercelli 13/04/1883 - Roma 05/11/1963
Glicine fiorito
olio su tavola cm. 40x36,5; firma in basso a destra,
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 4.000

58     MARIANI POMPEO
       Monza (Mi) 09/09/1857 - Bordighera (Im) 25/01/1927
Passeggiata nel bosco
olio su cartone cm. 16,5x21,2; firma in basso a destra.
base d'asta: 5.000

59     BARCHI ANNUNZIO
       Chiavari 1869 - Roma 1897
Meriggio alla marina
olio su tavola cm. 35,5x50, firma in basso a sinistra, timbro
della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al retro.
base d'asta: 4.000

60     RODA LEONARDO
       Racconigi 1868 - Torino 1933
Campagna piemontese
olio su tavola cm. 45x60, firma in basso a destra.
base d'asta: 5.000

61     LEGOUT-GERARD FERNAND-MARIE-EUGENE
       Saint Lo (Manche) 29/10/1856 - Paris 14/08/1924
Mercato
olio su tela cm. 46x55, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 10.000

62     LUPO ALESSANDRO
       Torino 01/07/1876 - Torino 22/06/1953
Casolari, 1917
olio su tavola cm. 21x30,5; firma e anno in basso a destra.
base d'asta: 5.000

63     AJMONE LIDIO
       Coggiola (Vc) 10/04/1884 - Andezeno (To) 25/09/1945
Vellan mentre affresca una sala del castello di Rodi, 1940
olio su tavola cm. 34x45, firma e anno in alto a sinistra,
autentica della Sant'Agostino (To) su foto.
base d'asta: 5.000

64     CAPPA LEGORA GIOVANNI
       Torino 22/11/1887 - Stresa (NO) 11/03/1980
Portofino, 1937
olio su cartone cm. 35x45, firma, titolo e anno in basso a
sinistra.
base d'asta: 4.000

65     GHEDUZZI GIUSEPPE
       Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957
Baita sotto la neve
olio su tavola cm. 33x44,5; firma in basso a destra.
base d'asta: 5.000

66     CONTE DANTE MOSE'
       Genova Sampierdarena 27/02/1885 - 04/01/1919
Paesaggio con grande albero
olio su tavola cm. 35x46, opera non firmata, autentica a
cura del Prof. Gianfranco Bruno su foto, etichetta della
Galleria Liguria (Ge) al retro, esposto alla Galleria De
Pasquali (Ge) ed alla Galleria Liguria (Ge).
base d'asta: 5.000

67     SERRALUNGA LUIGI
       Torino 26/10/1880 - Torino 04/02/1940
Ritratto di dama con ventaglio
olio su tela cm. 61x50, firma in alto a sinistra.
base d'asta: 4.000

68     PETRELLA DA BOLOGNA VITTORIO
       Bologna 04/11/1886 - Luserna San Giovanni (To) 01/12/1951
Strada di paese
olio su tavola cm. 40,5x30, firma al retro.
base d'asta: 1.000

69     GARIAZZO PIER ANTONIO
       Torino 1879 - 1963
Paesaggio con mare sullo sfondo, 1963
olio su tavola cm. 60x63, firma e anno in basso a destra.
base d'asta: 500

70     CAVALLERI VITTORIO
       Torino 16/02/1860 - 22/05/1938
Volto di signora
olio su tavola cm. 37,5x26,5; firma in basso a destra.
base d'asta: 2.000

71     PETITI FILIBERTO
       Torino 14/11/1845 - Roma 27/07/1924
Usseglio
olio su tavola cm. 13x20, firma e titolo in basso a sinistra.
base d'asta: 1.500

72     PALANTI GIUSEPPE
       Milano 30/07/1881 - 23/04/1946
L'antiquario
china acquarellata su carta cm. 27x20, firma in basso a
destra.
base d'asta: 500



73     CATTANEO ACHILLE
       Limbiate (Mi) 30/11/1872 - Milano 07/01/1931
Rose, 1926
olio su tela cm. 60x45, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 3.000

74     MANFREDI SERGIO
       Torino 1932
Pioggia in piazza San Carlo
olio su masonite cm. 20x30, firma in basso a destra, titolo e
firma al retro.
base d'asta: 500

75     GRANDE GIOVANNI
       Torino 22/01/1887 - 17/11/1937
Ritratto del pittore Matteo Olivero
olio su tavola cm. 54x44, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

76     REINA CALCEDONIO
       Catania 1843 - 1911
La convalescenza del garibaldino
olio su tela reintelata cm. 74x59, firma in basso a destra.
base d'asta: 6.000

77     MERLO METELLO
       Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964
Paesaggio sul fiume, 1926
olio su cartone cm. 22,5x33,5; firma e anno in basso a
destra, etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro.
base d'asta: 1.000

78     LISA MARIO
       Torino 1908 - Torino 1992
Venezia, 1962
olio su tavola cm. 12x12, firma e anno in basso a destra,
titolo, firma e anno al retro.
base d'asta: 1.000

79     MERLO CAMILLO
       Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931
Tra i monti a Condove, 1913
olio su cartone cm. 48,5x34,5; firma e anno in basso a
destra, etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) al retro.
base d'asta: 3.000

80     LEVIS GIUSEPPE AUGUSTO
       Chiomonte (To) 09/08/1873 - Racconigi (Cn) 14/06/1926
Vallata montana
olio su tavola cm. 44,5x30,5; firma in basso a destra.
base d'asta: 3.000

81     BOSIA AGOSTINO
       Torino 16/10/1886 - Torino 20/03/1962
Alberi lungo il ruscello
olio su tela cm. 40x58, firma in basso a destra, etichetta
della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 5.000

82     GIORDANO FELICE
       Napoli 09/01/1880 - Capri (Na) 25/08/1964
Pioggia e vento a Napoli
olio su tela cm. 38x56, firma in basso a destra, titolo e
timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al retro.
base d'asta: 6.000

83     GHEDUZZI CESARE
       Crespellano (Bo) 1894 - Torino 1944
Tramonto a Pecetto di Macugnaga
olio su tavola cm. 32x45, firma in basso a destra, timbri
della Collezione Giordani e dell'Arch. Ugo Gheduzzi al
retro.
base d'asta: 4.000

84     FALCHETTI GIUSEPPE
       Caluso (To) 18/06/1843 - Torino 06/11/1918
Estate nei pressi del Lago di Candia
olio su tela cm. 34x47, firma in basso a sinistra e al retro
con timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) sul telaio.
base d'asta: 6.000

85     REYCEND ENRICO
       Torino 03/11/1855 - 21/02/1928
Torrente prealpino
olio su cartone cm. 23,5x33, firma in basso a destra,
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 10.000

86     DELL'ORTO UMBERTO
       Milano 06/01/1848 - 29/11/1895
Mercato al Cairo, 1882
olio su cartone cm. 20,5x32, firma e anno in basso a
destra.
base d'asta: 15.000

87     ZOLLA VENANZIO
       Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Nudo disteso
olio su cartone applicato su tavola cm. 50x70, firma in
basso a sinistra, etichetta di autenticita' di P. Beldi' al retro.
base d'asta: 5.000

88     GACHET MARIO
       Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Oropa, 1911
olio su cartone cm. 35x44,5; firma e anno in basso a
destra, esposto presso il Circolo degli Artisti (To) nel 1911
al numero 43, titolo al retro.
base d'asta: 1.000

89     CANGIULLO FRANCESCO
       Napoli 1884 - Livorno 1977
Azzurro a Capri
olio su tavola cm. 35x20, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

90     GRASSIS GIUSEPPE
       Torino 30/03/1870 - Torino 18/10/1949
Rododendri sotto il Monte Bianco
olio su tela cm. 45x60, firma in basso a destra.
base d'asta: 6.000

91     BIANCHI MOSE'
       Monza 13/10/1840 - 15/03/1904
Studio di nudo per affresco
acquarello su carta cm. 30x21, siglato in basso a destra,
pubblicato sul catalogo "Omaggio a Mose' Bianchi" edito
dalla Galleria d'Arte Bordighera.
base d'asta: 2.000



92     FOLLINI CARLO
       Domodossola (No) 24/08/1848 - Pegli (Ge) 06/03/1938
Paesaggio con figure
olio su tela cm. 46x60, firma in basso a sinistra, pubblicato
su "Arte" e "Antiquariato" editi da Mondadori e pubblicato
su "L'Informatore" del febbraio 2001.
base d'asta: 10.000

93     QUADRONE GIOVAN BATTISTA
       Mondovi (Cn) 05/01/1844 - Torino 23/11/1898
Studio di testa (giovane donna - ritratto femminile - busto di
giovane amazzone - figura femminile), (1867-68)
olio su tela cm. 30x24, timbro rosso dell'esposizione
postuma 1899 in basso a sinistra, etichetta della Galleria
d'Arte Aversa (To) al retro.
STORIA: Carlo Maria Quadrone, Mondovi'; Francesco
Quadrone, Mondovi' (1884-99); Ernesto Quadrone, Torino
(1915-22); Rosa Fracaro Quadrone, Torino (1960);
collezione privata, Roma (1987); collezione privata (1995).
ESPOSIZIONI: Torino 1899, Postuma alla Promotrice, n.
14 sala I; Torino 1922, Rievocativa alla Promotrice, n. 10
sala I; Roma 1987, Finarte, n. 93; Roma, Christie's 1992, n.
164; Torino 1995, Gall. Aversa, n. 36.
BIBLIOGRAFIA: Cat. Postuma 1899, p. 6, n. 14 (con titolo
"Ritratto"); Cat. LXXXI Promotrice 1922, p. 23, n. 10 (con
titolo "Studio di testa-Giovane donna"); Dragone-Dragone
Conti 1947, p. 273; Bernardi 1949, p. XLVIII; Cat. Pirra
1970, p. 12 n.n.; Cat. Finarte 597, 1987, p. 27, n. 93 (con
titolo "Ritratto femminile") e fig. 93; Ottocento n. 16, 1987,
p. 279 (id.); Cat. Christie's 1992, p. 61, n. e fig. 164 (con
titolo "Busto di giovane amazzone"); Marini 1993, p. 386
(id.); Cat. Aversa 1995, pp. 5, 76 n.n. e tav. XXXVI p. 77
n.n. (con titolo "Figura femminile"); Cat. Semenzato 2000,
p. 360, n. 360 (con titolo "Giovane donna); Catalogo
Generale a cura di G.L. Marini, Allemandi Editore, volume
III, pag. 371, tavola n. 42.
Nel mezzo busto femminile si identifica il "Ritratto" della seconda
ricevuta di prestito intestata al geometra Francesco Quadrone: 085
del 1 dicembre 1899, n. 302. L'olio faceva parte del gruppetto di
dipinti che si trovavano in casa Quadrone al momento della morte
di Carlo Maria, 29 dicembre 1883. Se ne approprio' di fatto
Francesco, che ne adorno' la propria abitazione. Ne e' documento
la corrispondenza dell'artista con il fratello (13 maggio 1887, 22
luglio 1888, 9 agosto 1889) e con la cognata (10 agosto 1888).
Nelle rispettive e inevase richieste di restituzione di una tela
donatagli dal proprio maestro Ferri e di un piccolo ritratto dello zio
(cfr. n. 100), Giovanni Battista Quadrone rinuncia esplicitamente
agli altri dipinti propri: "Vi ho ceduti tutti i quadri (che erano miei) ad
eccezione di quello che vi chiedo (di Gaetano Ferri) e del ritratto di
barba Pino". Il fatto che questo "Studio di testa" si trovasse nella
casa monregalese dei genitori dell'artista, ne postula l'esecuzione
prima del 1880. Ma l'olio e' piu' vecchio di circa un decennio,
assimilabile agli studi di figura e di espressione del periodo
accademico per le caratteristiche intrinseche, che non sono quelle
di un vero e proprio ritratto. Lo attestano la posa, il non finito del
busto e la stessa analisi del viso. Sguardo obliquo della giovane,
mascelle serrate, labbra sottili di un volto, spietatamente descritto
nella sua poco esaltante costruzione anatomica, traducono le
finalita' mirate dell'esercitazione sul modello. Tuttavia la fredda
obiettivita' del pennello riesce a bandire ogni convenzionalita', a
sfiorare l'interpretazione "morale" e di carattere dell'effigiata.
da Giuseppe Luigi Marini - Quadrone - La vita, i documenti, le
opere - Catalogo ragionato - volume III - U. Allemandi & C. (To).
base d'asta: 12.000

94     DISCOVOLO ANTONIO
       Bologna 25/12/1876 - Bonassola (SP) 10/07/1956
Fienagione al tramonto
olio su tela reintelata cm. 55,2x44, firma in basso a destra,
timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al retro,
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'Ottocento e del primo
Novecento", edito da Allemandi & C. (To), XVI edizione
(1996-97), con tavola a colori a pagina 202.
base d'asta: 15.000

95     GHEDUZZI GIUSEPPE
       Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957
Estate a Valtournanche
olio su tela cm. 60x80, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 10.000

96     BO GIACINTO
       Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912
Campagna piemontese
olio su tela cm. 80x114, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 10.000

97     SOBRILE GIUSEPPE
       Torino 13/05/1879 - Forno Alpi Graie (To) 06/09/1956
I fiori del giardino di Forno Alpi Graie, 1953
olio su cartone cm. 80,5x101,5; firma e anno in basso a
destra, gia' proprieta' della moglie dell'artista Lina
Daffonchio (come da etichetta scritta da Giuseppe Sobrile
al retro), pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'Ottocento e
del primo Novecento", U. Allemandi & C. (To), XVIII
edizione (2000-2001), con tavola a colori a pagina 693,
pubblicato su "Arte" e "Antiquariato" editi da Mondadori e
pubblicato su "L'Informatore" del febbraio 2001.
base d'asta: 25.000

98     MICHETTI FRANCESCO PAOLO
       Tocco di Casauria 04/10/1851 - Francavilla al Mare
05/03/1929
Gregge
olio su tela reintelata cm. 73x103, firma poco leggibile in
basso a sinistra.
base d'asta: 25.000

99     PITTARA CARLO
       Torino 06/06/1835 - Rivara Canavese (To) 25/10/1891
Sull'Alpe, (Idillio)
olio su tela reintelata cm. 112x90, firma in basso a destra,
etichetta dell'Esposizione Retrospettiva del 1892 presso le
Belle Arti di Torino al retro.
base d'asta: 40.000

100     CANELLA  CARLO
        Verona 06/04/1800 - Milano 01/05/1879
Interno del Duomo
olio su tela reintelata cm. 94x72, firma in basso a destra.
base d'asta: 40.000



101     CAVALLERI VITTORIO
        Torino 16/02/1860 - 22/05/1938
Paesino
matita su carta cm. 11x15, firma in basso a destra,
autentica di Mario Gachet al retro.
base d'asta: offerta libera

102     DE AGOSTINI ELSA
        Torino 1931
Irma
olio su tela cm. 50x40, firma in basso a destra, etichetta
della Societa' Promotrice delle Belle Arti e della Galleria
d'Arte Carlo Alberto (To) al retro.
base d'asta: offerta libera

103     GACHET MARIO
        Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Chiesa di Luzzogno, Valle Strona, Omegna
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a destra, titolo al
retro.
base d'asta: offerta libera

104     EMPRIN GIULIANO
        Torino 1902 - Torino 1991
Nuvole, 1973
olio su tela cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo, firma,
anno e dedica dell'artista al retro sul telaio.
base d'asta: offerta libera

105     COLELLA FRANCO
        Bari 1900 - Bari 1981
Paesaggio pugliese
olio su tavola cm. 25x40, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 500

106     CASSINA PIETRO
        Lombardia XX secolo
Vaso di fiori
olio su masonite cm. 70x50, firma in basso a sinistra.
base d'asta: offerta libera

107     CAIAZZO FRANCESCO
        Napoli 1916
Paesaggio langarolo, 1956
olio su cartone cm. 88x56, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 500

108     BOCCALATTE FIORENZA
        Novara 1900 - Torino 1976
Vaso di rose
olio su cartone telato cm. 50x40, firma in basso a sinistra e
al retro.
base d'asta: offerta libera

109     BOFFA TARLATTA LUIGI
        Rialmosso Vallecervo (Bi) 04/07/1889 - Quislengo 24/11/1965
Il risveglio
olio su cartone cm. 18x25, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 500

110     BERNARDI ROMOLO
        Barge (Cn) 21/02/1876 - Torino 17/04/1956
Sottobosco
olio su tavola cm. 45x45, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

111     AIMETTI CARLO
        Bisuschio (Va) 20/09/1901 - Milano ?
Nizza, 1951
olio su tavola cm. 70x50, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 500

112     BRIOSCHI ANTONIO
        Vicenza 1855
Scorcio di lago
olio su cartone cm. 33,5x43,5; firmato in basso a sinistra.
base d'asta: offerta libera

113     MALINVERNI ANGELO
        Torino 14/02/1877 - 01/06/1947
Baite
olio su cartone cm. 45x35, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 2.000

114     ALIBERTI DINO
        Torino 21/02/1935
Autunno a Lavarone, 1990
olio su tela cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo e anno
al retro.
base d'asta: offerta libera

115     BOROTTI SEVERINO
        Novara 1905 - 1995
Neve in periferia, 1968
olio su tavola cm. 42,5x32,5; firma in basso a destra, titolo,
firma e anno a retro.
base d'asta: offerta libera

116     ZOLLA VENANZIO
        Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Scorcio di Venezia
olio su cartone cm. 50x40, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 2.000

117     CHIARA FEDERICO
        Torino 1894 - 1980
Bardonecchia, 1966
olio su tavola cm. 30x40, firma in basso a destra, titolo e
anno al retro.
base d'asta: 500

118     BRUNETTO SILVIO
        San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932
Via Napione (Torino)
olio su masonite cm. 25x43,5; firma in basso a sinistra,
titolo, firma ed etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro.
base d'asta: 1.000

SECONDA SESSIONE
Domenica 25 Febbraio 2001 ore 14:00



119     BIANCHI  PAOLO
        Torino 07/08/1877 - Treviso 19/11/1936
Grangia alta
olio su tavola cm. 22,5x33,5; firma in basso a destra, titolo
e timbro della Galleria Arte 121 (To) al retro.
base d'asta: offerta libera

120     BERNARDI ROMOLO
        Barge (Cn) 21/02/1876 - Torino 17/04/1956
Villa Adriana in primavera, 1917
olio su tavola cm. 39x50, firma e anno in basso a destra.
base d'asta: 1.000

121     CAVALLERI VITTORIO
        Torino 16/02/1860 - 22/05/1938
Interno di Chiesa
olio su tavola cm. 26x37, firma in basso a destra, timbro
della Galleria d'Arte Berman (To) al retro.
base d'asta: 1.500

122     GACHET MARIO
        Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Altipiano a Frassineto
olio su cartone cm. 48x67, firma in basso a destra, titolo e
firma al retro.
base d'asta: 2.500

123     ALIBERTI DINO
        Torino 21/02/1935
Vaso di fiori
olio su tela cm. 60x40, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

124     BOFFA TARLATTA LUIGI
        Rialmosso Vallecervo (Bi) 04/07/1889 - Quislengo 24/11/1965
Il traghettatore
olio su cartone cm. 23x27, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 500

125     CALDERINI MARCO
        Torino 20/07/1850 - Torino 26/03/1941
Paesaggio montano, 1914
olio su tela cm. 14x21, firma in basso a sinistra, anno in
alto a destra, etichetta della Galleria L'Art di Savigliano e
timbro di Collezione Privata al retro.
base d'asta: 2.000

126     PISA ALBERTO
        Ferrara 19/03/1864 - Firenze 15/07/1930
Piazza di Parigi
acquarello e pastelli su carta cm. 25x32, firma e luogo in
basso a destra.
base d'asta: 2.000

127     CAVALLERI VITTORIO
        Torino 16/02/1860 - 22/05/1938
Al pascolo
olio su tavola cm. 23,5x30,5; firma in basso a destra,
etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro.
base d'asta: 2.000

128     ZOLLA VENANZIO
        Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Natura morta
olio su cartone cm. 39,5x45, firma in basso a destra e al
retro.
base d'asta: 2.000

129     MICHELETTI MARIO
        Balzola (Al) 1892 - Torino 1975
Studio sulla primavera, 1945
olio su cartone telato cm. 50x40, firma e anno in basso a
sinistra, titolo, firma e anno al retro.
base d'asta: 2.500

130     ELLENA WALTER
        Torino 1935
In campagna, 1984
olio su cartone cm. 50x40, firma in basso a destra, titolo,
firma, anno ed etichetta della Galleria Arte 121 (To) a retro.
base d'asta: offerta libera

131     COLMO GIOVANNI
        Torino 13/05/1867 - 24/04/1947
Paesino sul lago
olio su cartone cm. 18x24, firma in basso a sinistra,
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 1.000

132     ZOLLA VENANZIO
        Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Interno di chiesa
olio su cartone cm. 50x40, firma in basso a destra.
base d'asta: 2.000

133     FURLETTI SEVERINO
        Torino 1886 - Torino 1970
Case in collina
acquarello su carta cm. 27x34, firma in basso a sinistra.
base d'asta: offerta libera

134     DALLE CESTE PIERO
        Refrontolo 1912 - Torino 1974
La bottega del liutaio
olio su masonite cm. 50x69, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 2.000

135     BERNARDI ROMOLO
        Barge (Cn) 21/02/1876 - Torino 17/04/1956
Fiori autunnali
olio su tavola cm. 46x37, siglato in basso a sinistra, gia'
provenienza Eredi Bernardi, cartiglio con timbri della
Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al retro, pubblicato su "Il
valore dei dipinti dell'Ottocento e del primo Novecento"
edito da Allemandi & C. (To), XVII edizione (1999-2000) a
pagina 85.
base d'asta: 4.000

136     GACHET MARIO
        Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Paesaggio
olio su tavola cm. 13,7x19,7; firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera



137     FERRETTINI ROSSOTTI EMILIA
        Torino 1866 - Torino 1951
Paesaggio lacustre, 1938
olio su tavola cm. 34,5x44,5; anno in basso a destra, firma
e anno al retro.
base d'asta: 1.500

138     GROSSO GIACOMO
        Cambiano (To) 25/05/1860 - Torino 15/01/1938
Ritratto di bimba, 1916
olio su tavola cm. 50x41, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 4.000

139     GAGNOR DELFINO
        Borgone di Susa (To) 1896 - Condove (To) 1970
Bagnanti
olio su tavola cm. 33x27, firma in basso a sinistra.
base d'asta: offerta libera

140     GARIAZZO PIER ANTONIO
        Torino 1879 - 1963
Le grand cherie, 1947
olio su cartone cm. 40x50, firma e anno in basso a destra,
titolo, firma e anno al retro.
base d'asta: 1.000

141     BUSCAGLIONE GIUSEPPE
        Ariano Irpino (Av) 17/10/1868 - Rivoli (To) 30/03/1928
Paesaggio
olio su tavola cm. 31x43, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.500

142     ZOLLA VENANZIO
        Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Sobborghi londinesi
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a destra.
base d'asta: 2.500

143     COLMO GIOVANNI
        Torino 13/05/1867 - 24/04/1947
Effetto di nubi presso Macugnaga (Pecetto), 1933
olio su cartone cm. 34,5x44,5; firma e anno in basso a
destra, titolo e firma al retro.
base d'asta: 3.000

144     MERLO CAMILLO
        Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931
Strada di campagna, 1919
olio su tavola cm. 23,5x32,5; firma e anno in basso a
sinistra, e' presente un bozzetto per un dipinto al retro.
base d'asta: 2.500

145     SACHERI GIUSEPPE
        Genova 08/12/1863 - Pianfei (Cn) 1950
Viottolo nel bosco
olio su cartone cm. 35,5x45, firma in basso a destra.
base d'asta: 3.000

146     CAVALLERI VITTORIO
        Torino 16/02/1860 - 22/05/1938
Orio Canavese
olio su cartone cm. 35x44,5; firma in basso a destra, timbro
dell'artista al retro.
base d'asta: 4.000

147     CAVALLERI VITTORIO
        Torino 16/02/1860 - 22/05/1938
Ritratto di bimbo
olio su cartone ovale cm. 45x35, firma in basso al centro.
base d'asta: 2.500

148     LECIS FELICE
        Buggerru (Ca) 1899 - Torino 1983
Scorcio di Grosso (Lanzo)
olio su cartone cm. 40x30, firma in basso a sinistra.
base d'asta: offerta libera

149     GACHET MARIO
        Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Interno di cortile
olio su cartone cm. 17x25, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

150     AJMONE LIDIO
        Coggiola (Vc) 10/04/1884 - Andezeno (To) 25/09/1945
La piazzetta di Bordighera
olio su tavola cm. 45x34, firma in basso a sinistra, titolo al
retro.
base d'asta: 3.000

151     LECIS FELICE
        Buggerru (Ca) 1899 - Torino 1983
Campagna piemontese
olio su cartone cm. 24x30, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

152     GHIVARELLO BENEDETTO
        Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955
Primavera, 1930
olio su cartone cm. 32,5x34, firma e anno in basso a
destra.
base d'asta: 1.000

153     MICHELETTI MARIO
        Balzola (Al) 1892 - Torino 1975
Fiori, 1938
olio su tavola cm. 55x45,2; firma in basso a destra, anno
con etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 3.000

154     LUVONI LUIGI
        Milano 1859 - Milano 1904
Marina con barca, 1896
olio su cartone cm. 15x9, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

155     MICHELETTI MARIO
        Balzola (Al) 1892 - Torino 1975
Paesaggio ligure
olio su cartone telato cm. 50x60, firma in basso a sinistra,
timbro della Galleria d'Arte Accademia (To) al retro.
base d'asta: 1.500

156     ZOLLA VENANZIO
        Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Il Piccolo Coro-Messa di Natale
olio su cartone cm. 55x45, firma in basso a destra,
pubblicato sul Catalogo della Mostra Velate Emozioni
svoltasi dal 21 ottobre all'11 novembre 2000 presso la
Galleria d'Arte Bottisio (To).
base d'asta: 5.000



157     MANTEGANI EUGENIO
        Milano 1929
Milano, la Darsena
olio su tela cm. 25x50, firma in basso a sinistra, titolo, firma
ed etichetta della Galleria Arte Club di Brugherio al retro,
autentica dell'artista su foto.
base d'asta: offerta libera

158     MONTI PIERO
        Torino 28/09/1910 - Torino 1994
Colline del Monferrato
olio su cartone cm. 50x69, firma in alto a destra.
base d'asta: 1.000

159     DELLEANI LORENZO
        Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908
Asinello, 1903
olio su tavola cm. 31,2x44,5; firma e anno in basso a
destra, autentica e archivio numero 2827/A Delleani a cura
del Prof. Angelo Dragone (To) su foto.
base d'asta: 14.000

160     GACHET MARIO
        Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Figure sul sagrato
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a destra,
etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro.
base d'asta: 1.000

161     FALCHETTI ALBERTO
        Caluso (To) 10/11/1878 - 09/06/1951
Lago del Nioslet
olio su cartone cm. 35x46, firma in basso a destra.
base d'asta: 2.000

162     FILIPPELLI CAFIERO
        Livorno 04/12/1889 - Livorno 25/02/1973
Una difficile ricerca
olio su tavola cm. 30x40, firma in basso a destra.
base d'asta: 3.000

163     LUVONI LUIGI
        Milano 1859 - Milano 1904
La Madonna del Sasso, Locarno, 1901
olio su tavola cm. 23,5x15; firma in basso a destra, titolo,
timbro dell'artista e anno al retro.
base d'asta: 500

164     BOSIO WALTER TOMMASO

Cacciatore sulla riva del fiume
olio su tela cm. 72x94, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

165     PISANO GIOVANNI
        Senis (Or) 17/05/1875 - Torino 13/12/1954
Vallata
olio su tavola cm. 13x16,5; firma in basso a destra,
pubblicato sul catalogo "Pittori dell'Ottocento e del primo
Novecento da collezioni private" edito dalla Galleria d'Arte
Bottisio (To).
base d'asta: 1.000

166     GUIDOTTI ANTONIO
        Pistoia 1881 - Bandino (Fi) 1958
Il Canal Grande, Venezia
acquarello su cartoncino cm. 29,7x49,3; firma in basso a
sinistra.
base d'asta: 5.000

167     MERLO METELLO
        Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964
Rivoli, 1931
olio su cartone cm. 23x27,5; firma in basso a sinistra, titolo
e anno al retro.
base d'asta: 1.000

168     GIOVANNOZZI EZIO
        Firenze 1882 - ?
Vaso di fiori
olio su tela cm. 38x49, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

169     CASCIARO GIUSEPPE
        Ortelle (Le) 09/03/1863 - Napoli 20/10/1945
Marina
pastello su cartoncino cm. 18x26, opera non firmata.
base d'asta: 2.500

170     BOGLIONE MARCELLO
        Pescara 21/02/1891 - Torino 01/02/1957
Luci nel sottobosco
olio su tavola cm. 27,3x37,5; sigla in basso a destra,
autentica del figlio Alberto Boglione ed etichetta della
Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 3.000

171     RAVIGLIONE GIUSEPPE
        Quinto (VC) 21/11/1897 - Vercelli 21/06/1986
Il Cervo a Quinto, 1937
olio su tavola cm. 38x50, firma e anno in basso a sinistra,
titolo e firma al retro.
base d'asta: offerta libera

172     BOGGIONE ENRICO
        Torino 1889 - Torino 1985
Paese in riva al fiume
olio su tavola cm. 33,5x41,5; firma in basso a sinistra.
base d'asta: 1.000

173     MUSSO CARLO
        Torino 07/09/1907 - Torino 25/09/1968
Diano marina, 1952
olio su cartone cm. 19x29, firma in basso a destra, titolo e
anno al retro, autentica della figlia Adelina Musso al retro.
base d'asta: 1.000

174     BARDINERO DARIO
        Genova 07/02/1868 - 18/02/1909
Natura morta
olio su cartone cm. 27x35, opera non firmata, autentica del
Prof. Sergio Paglieri e timbro della Galleria d'Arte Clemente
(Ge) al retro, pubblicato su "Novecento Italiano" edito da
De Agostini, 1998-99, pagina 23.
base d'asta: 4.000



175     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Torre Pellice, 1950
tempera su cartoncino cm. 43x36, firma, titolo e anno in
basso a sinistra.
base d'asta: 500

176     GACHET MARIO
        Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981
Il mio giardino
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a destra, titolo al
retro.
base d'asta: 1.000

177     ANONIMO ITALIANO XX SECOLO

Ritratto di nobildonna, 1908
olio su tela cm. 150x80, firmato De Vito e datato in basso a
destra, presenta alcune cadute di colore in basso,
pubblicato su "Arte" e "Antiquariato" editi da Mondadori e
pubblicato su "L'Informatore" del febbraio 2001.
base d'asta: 5.000

178     SCORZELLI EUGENIO
        Buenos Aires 15/04/1890 - Napoli 1960
La halle d'ypres (veduta parigina)
olio su tavola cm. 31x42, firma in basso a destra, etichetta
della Galleria Arte 121 (To) al retro.
base d'asta: 6.000

179     FERRERO ALBERTO
        Vercelli 13/04/1883 - Roma 05/11/1963
Le nevi si sciolgono, mattino dal Pian dei Resinelli
olio su tavola cm. 34x40, siglato in basso a destra, titolo,
anno, firma, timbri della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To)
ed etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro,
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'ottocento e del primo
novecento" edito da Allemandi & C. (To), XVII edizione
(1999-2000) a pagina 309.
base d'asta: 4.000

180     BARTOLENA GIOVANNI
        Livorno 24/06/1866 - 16/02/1942
Natura morta con scorfano
olio su tavola cm. 20,5x37,5; firma in basso a destra,
timbro ex collezione Carlo Pepi al retro.
base d'asta: 8.000

181     BUSSOLINO VITTORIO
        Torino 1853 - 1922
Stradina di paese
olio su cartone cm. 27,5x37, firma in basso a destra.
base d'asta: 2.500

182     GHEDUZZI GIUSEPPE
        Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957
Paesaggio innevato
olio su tavola cm. 33x44,5; firma in basso a destra.
base d'asta: 6.000

183     SOBRILE GIUSEPPE
        Torino 13/05/1879 - Forno Alpi Graie (To) 06/09/1956
Primavera a Forno, Alpi Graie, 1935
olio su cartone cm. 40x51, firma e anno in basso a destra,
autentica a cura della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro,
esposto nella mostra "900 Piemontese" presso la Galleria
Fogliato nel 1977 con il numero 115 di catalogo.
base d'asta: 6.000

184     LUVONI LUIGI
        Milano 1859 - Milano 1904
Marina con barche
olio su cartone telato cm. 35x50, timbro dell'artista al retro.
base d'asta: 1.500

185     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Piccolo porto
olio su cartone cm. 16x24, firma in basso a sinistra,
autentica a cura di Donatella Merlo ed etichetta della
Galleria d'Arte La Lanterna di Moncalieri (To) al retro.
base d'asta: 500

186     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
I facchini alla Stazione di Agra, India, 1962
tempera su carta cm. 40x50, firma in basso a sinistra, titolo
e anno in basso a destra.
base d'asta: 1.000

187     BALDASSINI GUGLIELMO
        Genova 06/08/1885 - Valparaiso (Cile) 1952
Scogliera ligure
olio su tela cm. 62x77, firma in basso a destra.
base d'asta: 7.000

188     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Sestriere
olio su tavola cm. 35x45, opera non firmata.
base d'asta: 1.500

189     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Accampamento di zigani, 1953
olio su carta cm. 19x24, firma in basso a sinistra, anno in
basso a destra.
base d'asta: 1.000

190     GUARLOTTI GIOVANNI
        Galliate (No) 19/11/1869 - Torino 08/05/1954
Galline sull'aia
olio su cartone cm. 25,5x35,5; firma in basso a destra,
titolo al retro.
base d'asta: 4.000

191     MERLO CAMILLO
        Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931
Casa nel bosco, 1899
olio su cartone cm. 26x36, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 3.000



192     FALCHETTI GIUSEPPE
        Caluso (To) 18/06/1843 - Torino 06/11/1918
Contemplando la montagna, 1864
olio su tela cm. 20x30, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 5.000

193     FERRETTINI ROSSOTTI EMILIA
        Torino 1866 - Torino 1951
Sul lago, 1899
olio su tavola cm. 25,5x37, opera non firmata, datato
21.5.99 in basso a destra, pubblicato sul catalogo "Pittori
piemontesi dell'Ottocento e del primo Novecento" II parte, a
cura di Eraldo Bellini, Libreria Piemontese Editrice, pagina
169 con tavola a colori.
base d'asta: 2.500

194     DE ABATE GOFFREDO
        San Sebastiano Curone (Al) 1849 - Torino 1932
Meriggio sul Po (Torino)
olio su tavola cm. 20x33,6; firma in basso a sinistra,
cartiglio e timbri della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al
retro.
base d'asta: 4.000

195     COSOLA DEMETRIO
        San Sebastiano Po 25/09/1851 - Chivasso (To) 27/02/1895
Riflessi autunnali
olio su tavola cm. 24x36, siglato in basso a destra,
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 8.000

196     UBERTALLI ROMOLO
        Mosso S. Maria (Vc) 20/02/1871 - 1928
Vecchia via di paese
pastelli su tela cm. 55x38,5; firma in basso a sinistra.
base d'asta: 3.000

197     SERRALUNGA LUIGI
        Torino 26/10/1880 - Torino 04/02/1940
Ritratto di nobildonna torinese
olio su tela cm. 40x30, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 1.000

198     RHO CAMILLO
        Alessandria 1872 - Pecetto (To) 26/01/1946
Il cascinale
olio su cartone cm. 18x24, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

199     CAPUTO ULISSE
        Salerno 05/11/1872 - Parigi 1948
Tra le rose
olio su tela cm. 55,5x46; firma in basso a sinistra, autentica
della Galleria Pace (Mi) su foto, pubblicato Catalogo Pace
15/06/2000 a pagina 21.
base d'asta: 12.000

200     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Rocce rosse, 1963
olio su tela cm. 30x40, firma e anno in basso a destra,
titolo, firma e anno al retro.
base d'asta: 1.000

201     RHO CAMILLO
        Alessandria 1872 - Pecetto (To) 26/01/1946
Campagna
olio su cartone cm. 22x19,5; firma in basso a sinistra.
base d'asta: 1.000

202     PISA ALBERTO
        Ferrara 19/03/1864 - Firenze 15/07/1930
Agguato amoroso
acquarello su carta cm. 19,5x14, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 4.000

203     ZANCHELLI ATTILIO
        Benevento 1886 - Genova 1946
Paesaggio lacustre
olio su cartone cm. 27x33, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

204     SOMMATI DI MOMBELLO GIULIO
        Chieri (To) 1858 - Torino 1944
Montagne valdostane, 1924
olio su cartone cm. 46,5x34,5; firma e anno in basso a
destra, etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro.
base d'asta: 2.000

205     FERRERO ALBERTO
        Vercelli 13/04/1883 - Roma 05/11/1963
Giardino fiorito
olio su tavola cm. 40,2x35, firma in basso a destra, titolo e
firma dell'artista con cartiglio e timbri della Galleria d'Arte
Carlo Alberto (To) al retro, pubblicato su "Il valore dei
dipinti dell'Ottocento e del primo Novecento" edito da
Allemandi & C. (To), XVI edizione (1998-99), a pagina 283.
base d'asta: 6.000

206     VERCELLI ANGELO RENATO
        Torino 1907 - Rainas (Francia) 1988
Strada di paese, 1960
olio su masonite cm. 40x30, firma e anno in basso a
sinistra.
base d'asta: offerta libera

207     VELLAN FELICE
        Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976
Piazza di paese alpino con lavandaie
olio su cartone telato cm. 50x40, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 1.500

208     POMARDI SIMONE
        Monte Porzio 1760 ca. - Roma 03/11/1830
Giardini di Villa Romana
acquarello su carta cm. 51x74, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 8.000

209     BOGGIONE ENRICO
        Torino 1889 - Torino 1985
Campagna piemontese
olio su tavola cm. 32,5x41, firma in basso a sinistra, e'
presente un altro dipinto al retro.
base d'asta: 1.000

210     PETITI FILIBERTO
        Torino 14/11/1845 - Roma 27/07/1924
Marina
olio su tela cm. 37x54,5; firma in basso a sinistra.
base d'asta: 3.000



211     BOSIA AGOSTINO
        Torino 16/10/1886 - Torino 20/03/1962
Mattino nel chiostro
olio su tela cm. 37x52, firma in basso a sinistra, etichetta
della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro.
base d'asta: 5.000

212     RIVA EGIDIO
        Milano 1866 - 1946
Ombra e sole acquarello su cartone cm. 98x68, firma in
basso a sinistra, cartiglio attestante l'esposizione dell'opera
alla Biennale Veneziana del 1912 con timbri della Galleria
d'Arte Carlo Alberto (To) al retro, citato a pagina 600 nella
scheda dell'artista del Comanducci, casa Editrice Artisti
d'Italia s.a. (Mi), 1934 e nelle successive edizioni.
base d'asta: 8.000

213     RIGAMONTI ERNESTO
        Milano 1864 - Milano 1942
Monte Motticcia, 1920
olio su cartone cm. 49,5x71, firma in basso a sinistra, titolo
e anno al retro.
base d'asta: offerta libera

214     SICCARDI GIUSEPPE
        Asti 1899 - Torino 1993
Caruggio in Liguria
olio su cartone cm. 45x40, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

215     CAPPA LEGORA GIOVANNI
        Torino 22/11/1887 - Stresa (NO) 11/03/1980
Bosco di betulle
olio su tela cm. 85x65, firma in basso a destra.
base d'asta: 6.000

216     RHO CAMILLO
        Alessandria 1872 - Pecetto (To) 26/01/1946
Paesaggio presso Pecetto
olio su tavola cm. 25,5x34, firma in basso a sinistra, timbro
della Galleria d'Arte Magimawa (To) al retro.
base d'asta: 1.000

217     SALA PAOLO
        Milano 24/01/1859 - 20/12/1924
Vele sul lago
olio su tavola cm. 54x40, firma in basso a destra.
base d'asta: 1.000

218     HOLLANDER ALFONSO
        Ratisbona (Germania) 1845 - Firenze 1923
Testa di giovinetta
olio su tavola cm. 43x32, firma in basso a sinistra,
certificato della Casa d'Aste Pandolfini allegato.
base d'asta: 4.000

219     SICCARDI GIUSEPPE
        Asti 1899 - Torino 1993
Fiori
olio su cartone cm. 70x50, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

220     ZOLLA VENANZIO
        Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961
Giovinezza, 1955
olio su cartone cm. 25,5x17,5; firma e anno in alto a
sinistra, pubblicato sul catalogo della mostra "Velate
emozioni di Venanzio Zolla" tenutasi presso la Galleria
d'Arte Bottisio (To) dal 21 ottobre al 11 novembre 2000 al
numero 22.
base d'asta: 1.500

221     BARTOLENA GIOVANNI
        Livorno 24/06/1866 - 16/02/1942
Vaso con fiori
olio su cartone cm. 43,5x34, firma in basso a destra,
etichetta della Galleria d'Arte Ballerini di Prato al retro,
autentica a cura del Prof. Piero Dini su foto.
base d'asta: 10.000

222     ZANCHELLI ATTILIO
        Benevento 1886 - Genova 1946
Paesaggio sul lago
olio su cartone cm. 28x38, firma in basso a destra.
base d'asta: offerta libera

223     BOGGIONE ENRICO
        Torino 1889 - Torino 1985
Scorcio di paese, 1940
olio su cartone cm. 35x30, firma e anno in basso a sinistra.
base d'asta: 1.000

224     DELLEANI LORENZO
        Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908
Nubi sulle cime del bosco, 1899
olio su tavola cm. 31,5x45,2; anno in basso a sinistra,
autentica a cura di L. Bistolfi al retro, archivio numero
2602/A a cura del Prof. Angelo Dragone (To) su foto.
base d'asta: 12.000

225     GIORDANO FELICE
        Napoli 09/01/1880 - Capri (Na) 25/08/1964
Capri
olio su tela cm. 70x101, firma in basso a destra.
base d'asta: 12.000

226     DE CORSI NICOLAS
        Odessa  (Russia) 05/08/1882 - Napoli 1956
L'approdo
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a sinistra.
base d'asta: 15.000

227     RODA LEONARDO
        Racconigi 1868 - Torino 1933
Paesaggio con cavalli
olio su tela cm. 101x139, firma in basso a destra.
base d'asta: 15.000

228     FALCHETTI ALBERTO
        Caluso (To) 10/11/1878 - 09/06/1951
Massiccio del Monte Bianco
olio su tela cm. 33,4x48,7; firma in basso a destra.
base d'asta: 8.000



229     FOLLINI CARLO
        Domodossola (No) 24/08/1848 - Pegli (Ge) 06/03/1938
Campagna piemontese
olio su tavola cm. 26,5x44, firma in basso a sinistra,
pubblicato sul catalogo numero 52 della Galleria d'Arte
Sant'Agostino (To) al lotto 128, autentica numero 101390 a
cura del Prof. Giuseppe Luigi Marini (To) su foto.
base d'asta: 10.000

230     LUPO ALESSANDRO
        Torino 01/07/1876 - Torino 22/06/1953
Mercato di Courgne'
olio su tavola cm. 30,3x49, firma in basso a destra,
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro,
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'Ottocento e del primo
Novecento" edito da Allemandi & C. (To), XVII edizione
(1999-2000) con tavola a colori a pagina 430.
base d'asta: 20.000

231     REYCEND ENRICO
        Torino 03/11/1855 - 21/02/1928
Ultima luce sul mare, 1906
olio su tavola cm. 37x50, firma in basso a destra, nel retro
reca antico cartiglio con la scritta autografa "Sig. Reycend
Enrico/Torino Via Villa della Regina 30/soggetto/ultima luce
sul mare", inoltre in basso a sinistra la scritta: "Reycend
Enrico/Torino/1906" e l'autentica del Sig. Franco Scotti,
pubblicato su "Arte" e "Antiquariato" editi da Mondadori e
pubblicato su "L'Informatore" del febbraio 2001.
base d'asta: 30.000

232     MARIANI POMPEO
        Monza (Mi) 09/09/1857 - Bordighera (Im) 25/01/1927
Interno di cascinale con contadini e galline, 1924
olio su tela cm. 38x46, firma e anno in basso a sinistra,
pubblicato catalogo Finarte asta 1130 del dicembre 2000.
base d'asta: 25.000

233     MAGGI CESARE
        Roma 13/01/1881 - Torino 11/05/1961
Novembre a Forno Alpi Graie, 1930
olio su cartone cm. 69,5x76, firma e anno in basso a
destra, etichette della Galleria Italiana d'Arte (Mi)
esposizione dal 21 al 31 dicembre 1946 e della XXII
Esposizione Biennale Internazionale d'Arte Venezia 1940-
XVIII al retro.
base d'asta: 20.000

234     GIOLI LUIGI
        San Frediano a Settimo (Pi) 16/11/1854 - Firenze 27/10/1947
Ritorno dai campi, 1898
olio su tela cm. 62x104,5; firma e anno in basso a sinistra,
cartiglio e timbri della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al
retro, autentica della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) su
foto, pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'Ottocento e del
primo Novecento", U. Allemandi & C. (To), XVIII edizione
(2000-2001), con tavola a colori a pagina 356, pubblicato
su "Arte" e "Antiquariato" editi da Mondadori e pubblicato
su "L'Informatore" del febbraio 2001.
base d'asta: 30.000

235     MONTEFORTE EDUARDO
        Polla (SA) 06/03/1849 - Napoli 1932
Scena agreste, 1880
olio su tela cm. 76x132, firma e anno in basso a sinistra;
pubblicazioni: "Arte" e "Antiquariato" editi da Mondadori,
febbraio 2001; "Collezionare" e "L'Informatore", febbraio
2001.
base d'asta: 40.000



- A -
Aimetti Carlo 111
Ajmone Lidio 14, 63, 150
Albano Mario 11
Aliberti Dino 114, 123
Anonimo Italiano XX Secolo 177

- B -
Baldassini Guglielmo 187
Barchi Annunzio 59
Bardinero Dario 174
Bargis Stefano 21
Bartolena Giovanni 180, 221
Bedini Paolo Giovanni 56
Bernardi Romolo 9, 110, 120, 135
Bettinelli Mario 12
Bianchi Mose' 91
Bianchi Paolo 119
Bo Giacinto 16, 96
Bocca Luigi 26
Boccalatte Fiorenza 7, 108
Boetto Giulio 38
Boffa Tarlatta Luigi 13, 25, 109, 124
Boggione Enrico 5, 16a, 28, 172, 209, 223
Boglione Marcello 39, 170
Bosio Walter Tommaso 164
Borotti Severino 115
Bosia Agostino 81, 211
Brioschi Antonio 112
Brunetto Silvio 118
Buscaglione Giuseppe 141
Bussolino Vittorio 181

- C -
Caiazzo Francesco 107
Calderini Marco 35, 125
Canella Carlo 100
Cangiullo Francesco 89
Cappa Legora Giovanni 64, 215
Caputo Ulisse 199
Casciaro Giuseppe 169
Cassina Pietro 106
Cattaneo Achille 73
Cavalleri Vittorio 70, 101, 121, 127, 146, 147
Chiara Federico 117
Colella Franco 105
Colmo Giovanni 10, 37, 131, 143
Conedera Giuseppe 8
Conte Dante Mose' 66
Conti Eugenio Giuseppe 47
Cortazzi Giacomo 6
Cosola Demetrio 195

- D -
Dalle Ceste Piero 134
De Abate Goffredo 194
De Agostini Elsa 102
De Corsi Nicolas 226
Dell'Orto Umberto 86
Delleani Lorenzo 31, 159, 224
Discovolo Antonio 94

- E -
Eandi Fernando 15
Ellena Walter 130
Emprin Giuliano 104

- F -
Falchetti Alberto 161, 228
Falchetti Giuseppe 84, 192
Ferrero Alberto 57, 179, 205
Ferrettini Rossotti Emilia 34, 137, 193
Ferro Cesare 52
Filippelli Cafiero 162
Follini Carlo 92, 229
Fontana Daniele 18
Furletti Severino 133

- G -
Gachet Mario 1, 49, 88, 103, 122, 136, 149, 160, 176
Gagnor Delfino 139
Gandi Giacomo 2
Gariazzo Pier Antonio 69, 140
Garrone Romolo 43
Gheduzzi Cesare 83
Gheduzzi Giuseppe 65, 95, 182
Gheduzzi Mario 22
Ghivarello Benedetto 4, 152
Gignous Lorenzo 3
Gioli Luigi 234

Giordano Felice 82, 225
Giovannozzi Ezio 168
Grande Giovanni 75
Grassis Giuseppe 90
Grosso Giacomo 138
Guarlotti Giovanni 190
Guidotti Antonio 166

- H -
Hollander Alfonso 218

- L -
Lecis Felice 148, 151
Legout-Gerard Fernand-Marie-Eugene 61
Levis Giuseppe Augusto 80
Lisa Mario 78
Lombardini Ignazio 46
Lupo Alessandro 50, 62, 230
Luvoni Luigi 154, 163, 184

- M -
Maggi Cesare 41, 54, 233
Malinverni Angelo 20, 113
Manfredi Sergio 74
Mantegani Eugenio 157
Manzone Giuseppe 24
Maragliano Federico 33
Mariani Pompeo 58, 232
Merlo Camillo 79, 144, 191
Merlo Metello 19, 36, 42, 77, 167
Micheletti Mario 129, 153, 155
Michetti Francesco Paolo 98
Minozzi Filiberto 48
Monteforte Eduardo o Edoardo 235
Montezemolo Guido 23
Monti Piero 158
Mossa Giovanni Maria 44
Musso Carlo 173

- O -
Olivero Matteo 29, 32

- P -
Palanti Giuseppe 72
Palizzi Giuseppe 55
Petiti Filiberto 71, 210
Petrella Da Bologna Vittorio 68
Piovano Ferruccio 51
Pisa Alberto 126, 202
Pisano Giovanni 45, 165
Pittara Carlo 99
Pomardi Simone 208

- Q -
Quadrone Giovan Battista 93

- R -
Raviglione Giuseppe 171
Reina Calcedonio 76
Reycend Enrico 30, 85, 231
Rho Camillo 198, 201, 216
Rigamonti Ernesto 213
Riva Egidio 212
Roda Leonardo 60, 227

- S -
Sacheri Giuseppe 145
Sala Paolo o Pablo 217
Scorzelli Eugenio 178
Serralunga Luigi 67, 197
Siccardi Giuseppe 27, 214, 219
Sobrile Giuseppe 97, 183
Sommati Di Mombello Giulio 204

- U -
Ubertalli Romolo 196

- V -
Vellan Felice 40, 175, 185, 186, 188, 189, 200, 207
Vercelli Angelo Renato 206

- Z -
Zanchelli Attilio 203, 222
Zolla Venanzio 53, 87, 116, 128, 132, 142, 156, 220

INDICE DEGLI AUTORI


